Eigenschaften
Flachengewicht
Dicke

spez. Volumen

Optische WeilRe
Oberflachen pH
Glatte

Opazitat

MAYSPIES® Opaline

Testmethode

g/m2  EN ISO 536

pm  EN 20534

cm3/g DIN 53105

%

DIN 53145-2

DIN 53124

Sek. DIN 53107

%

DIN 53146 / 1SO
2471

Umweltrelevante Produktzertifikate

FSC® (SCS-COC-001585) FSC Mix 70%

© MAY+SPIES GMBH 2023

halbglatt halbglatt halbglatt halbglatt halbglatt halbglatt leinen

110
125
1,1
83
7,5
45

89

MAYSPIES

200
220
11
83
7,5
30

>95

260
295
11
83
7,5
30

>96

300
335
11
83
7,5
30

>97

350
380
11
83
7,5
20

>98

Technisches Datenblatt

410
450
11
83
7,5
20

>98

110
120
11
83

7,5

89

Stand 10/2023

Unsere Angaben und Empfehlungen basieren auf dem heutigen Wissenstand. Anderungen und Erganzungen sind jederzeit maglich. Da der Einsatz unserer Produkte auRerhalb unserer Einflussmaglichkeit liegt,
Ubernehmen wir keinerlei Haftungsanspriche. Wir empfehlen daher vor der Verwendung unserer Produkte einen Anwendungstest.

Our information and recommendations are based on the current state of knowledge. Changes and additions are possible at any time. Since the use of our products is beyond our control, we do not assume any

liability claims. We therefore recommend an application test before using our products.



