

Technisches Datenblatt

MAYSPIES® Opaline

Eigenschaften		Testmethode	halbglatt	halbglatt	halbglatt	halbglatt	halbglatt	halbglatt	leinen
Flächengewicht	g/m²	EN ISO 536	110	200	260	300	350	410	110
Dicke	μm	EN 20534	125	220	295	335	380	450	120
spez. Volumen	cm³/g	DIN 53105	1,1	1,1	1,1	1,1	1,1	1,1	1,1
Optische Weiße	%	DIN 53145-2	83	83	83	83	83	83	83
Oberflächen pH		DIN 53124	7,5	7,5	7,5	7,5	7,5	7,5	7,5
Glätte	Sek.	DIN 53107	45	30	30	30	20	20	-
Opazität	%	DIN 53146 / ISO 2471	89	>95	>96	>97	>98	>98	89

Umweltrelevante Produktzertifikate

FSC® (SCS-COC-001585) FSC Mix 70%

© MAY+SPIES GMBH 2023 Stand 10/2023

Unsere Angaben und Empfehlungen basieren auf dem heutigen Wissenstand. Änderungen und Ergänzungen sind jederzeit möglich. Da der Einsatz unserer Produkte außerhalb unserer Einflussmöglichkeit liegt, übernehmen wir keinerlei Haftungsansprüche. Wir empfehlen daher vor der Verwendung unserer Produkte einen Anwendungstest.

Our information and recommendations are based on the current state of knowledge. Changes and additions are possible at any time. Since the use of our products is beyond our control, we do not assume any liability claims. We therefore recommend an application test before using our products.